Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Л. А. Колосовой»
(с углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа «город Якутск»
_________________________________________________________________________

П Р И К А З

                       от 31 марта 2021 г.                                                         № 01-14/111

[bookmark: _GoBack]             Об организации приема в первые классы в
             МОБУ СОШ № 33 на 2021-2022 учебный год

            Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458, Постановления ОА г. Якутска № 89п от 31.03.2021 г., приказа Управления образования Окружной администрации города Якутска от 29.03.2021 г. № 01-10/201 «Об организации приема в первые классы муниципальных общеобразовательных организаций городского округа «город Якутск» на 2021-2022 учебный год»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по приему заявлений в 1 классы на 2021-2022 учебный год в следующем составе:
- Таюрская Тамара Семеновна – председатель комиссии
- Корчинская Татьяна Александровна – заместитель председателя комиссии
- Винокурова Сардана Борисовна – технический оператор
- Бор Ольга Николаевна – секретарь
       2. Организовать прием детей согласно Порядку приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11.09.2020 г., регистрационный № 59783), Постановления ОА г. Якутска № 89п от 31.03.2021 г.
3. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке с учетом поступления заявлений родителей, законных представителей по выбору языка обучения, исходя из возможностей школы.
 4. Провести  информационно-разъяснительную работу с педагогическим коллективом школы и родителями (законными представителями) о порядке приема детей в 1-й класс.
 5. При приеме детей в 1 класс руководствоваться распоряжением Окружной администрации города Якутска от 01.02.2021 г. № 120р «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями городского округа «город Якутск», локального акта МОБУ СОШ № 33 «О приеме в 1 класс».
 6. Разместить на информационном стенде и официальном сайте школы необходимую информацию по приему в 1 классы:
- количество мест в первых классах;
-количество классов по языку обучения.
- наличие свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, в срок до 5 июля 2021 года.
 7. при организации приема в первый класс руководствоваться  Методическими рекомендациями УО от  для руководителей и ответственных операторов школы по работе на Портале
       8. Организовать прием заявлений в первые классы на 2021-2022 учебный год с использованием электронной системы Портала образовательных услуг РС(Я)      edu.e-yakutia.ru  01 апреля 2021 года с 9-00 часов 00 минут.
       9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                               Т. С. Таюрская